Y

Администрация
муниципального образования

городское поселение город Боровск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« /< Я »  2022г. №

« Об утверждении отчета об исполнении
бюджета муниципального образования
городское поселение город Боровск за
1 полугодие 2022 года»

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
Положением о бюджетном процессе муниципального образования городское поселение
город Боровск, утвержденное Решением Городской Думы муниципального образования
городское поселение город Боровск от 26.10.2016 № 81.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить исполнение бюджета муниципального образования городское
поселение город Боровск за 1 полугодие 2022 года по доходам в сумме 74 629 982,52
рублей, по расходам в сумме 59 445 135,97 рублей, с превышением доходов над
расходами (профицит бюджета) в сумме 15 184 846,55 рублей.

2. В целях информирования населения поселения обнародовать путем размещения
на официальном сайте Администрации муниципального образования городское
поселение город Боровск в информационно-коммуникационной сети «Интернет»
сведений о ходе исполнения бюджета, о численности и денежном содержании
муниципальных служащих и работников за 1 полугодие 2022 года согласно приложению
к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Боровские
известия», размещению в сети Интернет на сайте адмщзцсхрации муниципального
образования городское поселение город Боровск www.

Глава администрации муниципального
образования городское поселение город Боровск Бодрова А.Я.

Утверждено Уточнено
утвержден

о
уточнено

НАЛОГОВЫЕ/ НЕНАЛОГОВЫЕ

ДОХОДЫ
80 268 986,00 82 677 762,00 40 972 181,52 32 352 298,88 126,64 51,04 49,56 54,90

Налоги на прибыль, доход 28 900 000,00 30 000 000,00 15 173 254,56 13 309 081,49 114,01 52,50 50,58 37,033

Налог на доходы физических лиц
28 900 000,00

30 000 000,00 15 173 254,56 13 309 081,49 114,01 52,50 50,58 37,03

Акцизы по подакцизным товарам
2 368 708,00 2 368 708,00 1 282 816,86 1 156 277,84 110,94 54,16 54,16 3,13

Налоги на совокупный доход 19 118 168,00 20 118 168,00 14 281 094,98 9 025 784,40 158,23 74,70 70,99 34,86

1.Налог, взимаемый с

налогоплательщиков,выбравших в

качестве налогообложения доходы 9 380 720,00 10 380 720,00 6 305 595,74 4 508 667,83

139,85 67,22 60,74 15,39

2.Налог, взимаемый с

налогоплательщиков,выбравших в

качестве налогообложения доходы ,

уменьшенные на величину  расходов 9 706 448,00 9 706 448,00 7 959 358,71 4 502 231,07

176,79 82,00 82,00 19,43

3.Ед.сельскохозяйственный налог 31 000,00 31 000,00 17 725,50 14 885,50 119,08 57,18 57,18 0,04

4.Минимальный налог -1 584,97 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! 0,00

5. Налог на профессиональный доход

Налоги на имущество 23 632 110,00 23 632 110,00 5 839 751,64 6 676 249,12 87,47 24,71 24,71 14,253

   - на имущество физических лиц
4 782 110,00 4 782 110,00 537 023,85 557 365,48 96,35 11,23 11,23 1,31

   - земельный налог юрид.лиц
11 650 000,00 11 650 000,00 4 704 426,75 5 157 573,42 91,21 40,38 40,38 28,90

    - земельный налог физ. лиц
7 200 000,00 7 200 000,00 598 301,04 961 310,22 62,24 8,31 8,31 1,46

Доходы от использования имущества

мун.собcтв.
2 650 000,00 2 650 000,00 2 030 791,75 0,00 #ДЕЛ/0! 76,63 76,63

4,9565

Доходы от использования имущества 2 100 000,00 2 100 000,00 2 030 791,75 0,00 #ДЕЛ/0! 96,70 96,70 4,96

  -арендная плата за землю собст.МО 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! 0,00

  -арендная плата за имущество 1 000 000,00 1 000 000,00 211 970,33 #ДЕЛ/0! 21,20 21,20 0,52

 -арендная плата за земли до

разграничения
1 100 000,00 1 100 000,00 1 818 821,42 #ДЕЛ/0! 165,35 165,35 4,44

Платежи от МУПов 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! 0,00

Прочие доходы от использ.имущ. 550 000,00 550 000,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00 0,00

Доходы от продажи матер./нематер.

активов
3 500 000,00 3 500 000,00 2 126 128,73 1 610 997,23 131,98 60,75 60,75 5,19

- от реализации имущества собст МО
500 000,00

500 000,00 516 933,00 511 440,00 101,07 103,39 103,39 1,26

 -от реализации земли до разграничения 700 000,00
700 000,00 509 408,00 219 946,59

231,61 72,77 72,77 1,24

от перераспределения  земельных

участков до разграничения
500 000,00

500 000,00 251 880,23 80 310,64

-от реализации зем.участков собстМО 1 800 000,00
1 800 000,00 847 907,50 799 300,00 106,08 47,11 47,11 2,07

Штрафы, санкции, возмещение

ущерба
100 000,00 100 000,00 0,00 34 105,50 0,00 0,00 0,00 0,00

Прочие поступлен.от денежных взыск. 100 000,00 100 000,00 0,00 34 105,50 0,00 0,00 0,00 0,00

Прочие неналоговые доходы 0,00 308 776,00 238 343,00 539 803,30 44,15 #ДЕЛ/0! 77,19 0,58

Инициативные платежи 308 776,00 238 343,00 539 803,30

Невыясненные поступления #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! 0,00

Прочие неналоговые доходы #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! 0,00

ИТОГО СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ 80 268 986,00 82 677 762,00 40 972 181,52 32 352 298,88 126,64 51,04 49,56 54,90

Безвозмездные поступления 73 965 799,97 88 632 086,41 33 657 801,00 2 694 830,00 1 248,98 45,50 37,97 45,10

Безвозмездные поступления от

бюджетов других уровней
73 965 799,97 88 632 086,41 33 657 801,00 2 694 830,00 1248,98 45,50 37,97

  - дотации 8 709 811,00 11 288 733,00 7 908 115,00 2 214 830,00 357,05 90,80 70,05

  - субсидии 65 255 988,97 70 270 277,41 24 818 486,00 200 000,00 12409,24 38,03 35,32

  - межбюджетные трансферты 7 073 076,00 931 200,00 280 000,00 332,57 #ДЕЛ/0! 13,17

Прочие безвозмездные поступления #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

Доходы от возврата остат. субсид. #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

ВСЕГО ДОХОДОВ 154 234 785,97 171 309 848,41 74 629 982,52 35 047 128,88 212,94 111,07 43,56 100

ИТОГО РАСХОДОВ 162 261 683,97 223 946 842,71 59 445 135,97 37 343 043,19 159,19 138,02 26,54

ДЕФ ИЦИТ(-),ПРОФ ИЦИТ(+)

БЮДЖЕТА
-8 026 898,00 -52 636 994,30 15 184 846,55 -2 295 914,31 -661,39 -189,17 -28,85

Налоговые доходы 74 018 986,00 76 118 986,00 36 576 918,04 30 167 392,85 121,25 49,42 48,05

Неналоговые доходы 6 250 000,00 6 558 776,00 4 395 263,48 2 184 906,03 201,16 70,32 67,01

Уд.вес,

%
Наименование

Исполнение  доходной части и деф ицита бюджета муниципального образования городское поселение город Боровск на

01.07.2022 года.

План на 2022 год Исполнено за

янв-июнь

2022 года

Исполнено за

янв-июнь

2021 года

Исполнение

2022г.

к2021г.

% выполнения

отчетного периода к

плану  2022года

утверждено уточнено
утвержде

но
уточнено

0100 Общегосударственные вопросы 41 635 416,00 43 888 051,17 17 334 383,53 12 570 638,41 137,9 41,6 41,6 29,2

0103

Функционирование законодательных

(представительных) органов

государственной власти и

представительных органов

муниципальных образований

2 169 180,00 2 169 180,00 542 295,00 0,00 #ДЕЛ/0! 25,0 25,0

0104

Функционирование Правительства

Российской Федерации , высших

исполнительных  органов

государственной власти субъектов

Российской Федерации, местных

администраций

15 217 256,00 14 745 856,93 6 139 749,97 4 863 672,42 126,2 40,3 41,6

0107
Обеспечение проведения выборов и

референдумов
#ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

0111 Резервные фонды 200 000,00 200 000,00 #ДЕЛ/0! 0,0 0,0

0113 Другие общегосударственные вопросы 24 048 980,00 26 773 014,24 10 652 338,56 7 706 965,99 138,2 44,3 39,8

0300
Национальная безопасность и

правоохранит.деятельность
756 764,00 757 952,75 126 873,75 195 123,85 65,0 16,8 16,8 0,2

0310

Защита населения и территории от

последствий чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера,

пожарная безопасность

756 764,00 757 952,75 126 873,75 195 123,85 65,0 16,8 16,7

0400 Национальная экономика 22 554 708,00 40 953 828,23 16 147 682,24 11 837 789,36 136,4 71,6 71,6 27,2

0408 Транспорт 800 000,00 800 000,00 800 000,00 1 000 666,64 79,9 100,0 100,0

0409 Дорожное хозяйство 17 898 708,00 36 880 718,90 14 660 682,24 10 204 622,72 143,7 81,9 39,8

0412
Другие вопросы  в области

национальной экономики
3 856 000,00 3 273 109,33 687 000,00 632 500,00 108,6 17,8 21,0

0500 Жил-ком. хоз-во 94 926 795,97 131 832 694,06 20 911 639,95 7 941 928,57 263,3 22,0 22,0 35,2

0501 Жилищное хозяйство 62 589 877,41 101 124 356,46 10 115 319,72 2 536 604,97 16,2 10,0

0502 Коммунальное хозяйство 3 100 000,00 4 189 567,51 2 446 039,37 1 109 667,17 220,4 78,9 58,4

0503 Благоустройство 29 236 918,56 26 518 770,09 8 350 280,86 4 295 656,43 194,4 28,6 31,5

0700 Образование 200 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0

0707
Молодежная политика и оздоровление

детей
200 000,00 50 000,00 0,0 0,0

1000 Социальная политика 312 000,00 248 000,00 122 000,00 120 000,00 101,7 39,1 39,1 0,2

1006
Другие вопросы  в области социальной

политики
312 000,00 248 000,00 122 000,00 120 000,00 101,7 39,1 49,2

1100 Физическая культура и спорт 50 000,00 200 000,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,0 0,0 0,00

1101 Физическая культура 50 000,00 200 000,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,0 0,0

1200 Средства массовой информации 1 826 000,00 2 315 366,50 1 101 606,50 1 117 753,00 98,6 60,3 1,9

1202 Периодическая печать и издательства 1 826 000,00 2 315 366,50 1 101 606,50 1 117 753,00 98,6 60,3 47,6

1400

Межбюджетные трансферты

общего характера бюджетам

бюджетной системы Российской

Федерации

0,00 3 700 950,00 3 700 950,00 3 559 810,00 #ДЕЛ/0! 100,0 6,2

1403
Межбюджетные трансферты общего

характера бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации

3 700 950,00 3 700 950,00 3 559 810,00 #ДЕЛ/0! 100,0

162 261 683,97 223 946 842,71 59 445 135,97 37 343 043,19 159,2 36,6 26,5 94   ИТОГО

Р
А

З
Д

Е
Л

 П
О

Д
Р

А
З

Д
Е

Л

НАИМЕНОВАНИЕ

Показатели бюджета МО ГП город Боровск

 Исполнение расходной части   бюджета

муниципального образования городское поселение город Боровск   за январь-июнь 2022 года

Удель-

ный

 вес,%

план на год
исполнено в январе-

июне 2022 года

исполнено в январе-

июне 2021 года

Исполнен

ие 2022 к

2021 году

% выпол. к плану

года

Наименование

Всего

фактические

расходы (руб.)

Зарплата  (211)

Прочие

выплаты (в.р.

122 эк

212,222,226)

Начисления на

з/п (213)

Компенсацион

ная выплата за

депутатскую

деятельность

(226)

Факт.

численность
План

Городская Дума 542 295,00 0,00 14 14

Депутаты городской Думы 542 295,00 542 295,00 0,00 14 14

Администрация МО ГП

город Боровск
5 227 010,74 4 274 352,24 0,00 952 658,50 0,00 24 27

Глава администрации 313 788,17 263 570,82 50 217,35 1 1

Аппарат 4 913 222,57 4 010 781,42 0,00 902 441,15 23 26

                                                   (выплачено в январе-июне 2022 года)

РАСХОДЫ

по муниципальному образованию городское поселение город Боровск